riaci,. )E
RE 	?U

3 O JN Z35

GAMARA 	 1ARAÜ

ENRAOA NO EXPEDIENTE

31
: 	fr)

SITUAÇÃO

APROVADO

E] APROVADO CI EMENDA
O REJEITADO

3!  1011 w,~5

VISTO

1 hACA!A ez- ie

INDICAÇÃO N° 040/2025, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca da via pública,
que tem inicio no trecho conhecido como
"Beco do Zé Rodrigo" e vai até a comunidade
Ilha do Rato.

Pensando no bem-estar dos munícipes e desenvolvimento da comunidade
de Cauassu, este parlamentar, indica a pavimentação em pedra tosca
(calçamento) da estrada vicinal que conecta o "Beco do Zé Rodrigo" e vai
até a comunidade de Ilha do Rato.

Destaco que o trecho em questão é uma importante via pública que
conecta aquelas comunidades, sendo bastante utilizada no dia-a-dia dos
munícipes, bem como no transporte de mercadorias e estudantes. Logo,
totalmente justificável a sua melhoria a fim de promover o bem-estar da
população e da trafegabilidade pessoas e mercadorias.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquela comunidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a
pavimentação em pedra tosca da via pública, que tem inicio no trecho
conhecido como "Beco do Zé Rodrigo" e vai até a comunidade Ilha do
Rato.

Termos em que,
P. Deferimento.

cd Ul-
,~,-OSE

7o
 RAFAEL OLIVEIRA DA PENHA

Vereador (PSB)

9 Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson - CEP: 62580-000 - Acaraú-CE
t, (88) 3661-1541) www.cmacarau.ce.gov.br  	 contato©cmaca ra u .ce.gov.br